СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХОВРИНО

  РЕШЕНИЕ

Улица Флотская, д. 1, Москва, 125565

Телефон/факс: (495)454-91-26   E-mail: municipalhovrino@mail.ru  http://www.municipalhovrino.ru

22.02.2024 № 1-5-2.12/24

О согласовании адресного перечня по

посадке деревьев на объектах озеленения

3-й категории (дворовые территории) на

территории района Ховрино города

Москвы в 2024 году

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения главы управы района Ховрино города Москвы

А.А. Иванова от 07.02.2024 № 15-7-141/24 Совет депутатов муниципального округа

Ховрино

РЕШИЛ:

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев на объектах озеленения

3-й категории (дворовые территории) на территории района Ховрино города

Москвы в 2024 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Департамент природопользования и охраны

окружающей среды города Москвы, префектуру Северного административного

округа города Москвы и управу района Ховрино города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Ховрино в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» https://municipalhovrino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ховрино Чибизова А.В.

Глава муниципального округа Ховрино                                     А.В. Чибизов

mailto:municipalhovrino@mail.ru
http://www.municipalhovrino.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ховрино

от 22.02.2024 № 1-5-2.12/24

Адресный перечень по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории

(дворовые территории) на территории района Ховрино города Москвы в 2024 году

№

п/п

Адрес Порода

деревьев

Количество

деревьев,

шт.

Порода

кустарников

Кол-во

кустарников,

шт.

1.
Дыбенко ул. 44 Липа 2

Сирень

обыкновенная
19

2. Петрозаводская

ул. 3 к.1
Липа 3

Кизильник

блестящий
200

3.
Петрозаводская

ул. 3

  Сирень

венгерская
6

  Чубушник

Лемуана
2

4. Петрозаводская

ул. 9 к.1
Липа 2

Кизильник

блестящий
220

5. Петрозаводская

ул. 4
Липа 3

Кизильник

блестящий
300

6. Петрозаводская

ул. 11 к.2

Кизильник

блестящий
150

7. Петрозаводская

ул. 11 к.1, 13 к.1,

13 к.2

Кизильник

блестящий
90

8. Петрозаводская

ул. 5 к.1, 5 к.2
Липа 1

9. Петрозаводская

ул. 18
Липа 5

10 Клинская ул. 3
Кизильник

блестящий
450

11
Фестивальная ул.

67

Кизильник

блестящий
200

12
Ляпидевского  ул.

4

Кизильник

блестящий
800

13
Фестивальная ул.

65

Кизильник

блестящий
75

14
Фестивальная ул.

22 к.5

Туя западная

(ф. шаровидная)
1 Спирея серая 3

15
Фестивальная ул.

28, 30

Дуб красный 1 Спирея серая 30

Сирень

обыкновенная
20

16 Дыбенко ул. 6 к.3
Сирень

обыкновенная
15

17
Дыбенко ул. 6

к.1, 6 к.2

Сосна

обыкновенная
2

18
Дыбенко ул. 36

к.1

Роза ругоза

(морщинистая)
8

19 Дыбенко ул. 4
Клен

остролистый
1

20
Зеленоградская

ул. 27А

Лапчатка

кустарниковая
130

21
Зеленоградская

ул. 31 к.2

Лапчатка

кустарниковая
180

22
Зеленоградская

ул. 33 к.6
    Спирея серая 20

23
Онежская ул. 53

к.1
Туя западная    12

24 Дыбенко ул. 12

    Спирея серая 80

Сирень

обыкновенная
10

25
Фестивальная ул.

63 к.3
Туя западная    2

26
Петрозаводская

ул. 7
Липа 4

27
Петрозаводская

ул. 3 к.2
Липа 6

28
Левобережная ул.

4 к.1
Туя западная    8

29
Петрозаводская

ул. 17 к.1
Туя западная    6

30
Онежская ул. 51

к.1
Туя западная    1

31
Фестивальная ул.

22 к.7
Туя западная    1

ИТОГО

  61   3008